ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

от «29» июня 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации муниципального образования
Суворовский район Кухтинова Лариса Викторовна

Присутствовали:

Секретарь: Подлесных М.А.

Члены комиссии: Агафонова Е.В., Пекурина О.Н., Матушкина В.М.,
Пшеничная Н.А., Богомолова О.С., Малыхина Р.Г,Халяпин П.В.

1. О результатах деятельности волонтёров по выявлению и устранению
объявлений, содержащих информацию о распространении наркотиков. О

проведении рейдов по проверке возможных мест концентрации
несовершеннолетних на предмет выявления фактов потребления алкоголя и

наркотических средств, а также оборота наркотических средств среди
подростков и молодёжи.

Белоусова Е.В.

Заслушав отчет начальника Центра поддержки добровольчества
Суворовского района Белоусовой Евгении Владимировны о проведении
рейдов по проверке возможных мест концентрации несовершеннолетних,
направленных на здоровый образ жизни молодежи, антинаркотическая
комиссия администрации муниципального образования Суворовский район
РЕШИЛА:

1. Информацию начальника Центра поддержки добровольчества
Суворовского района Белоусовой Е.В. принять к сведению.

2. Начальнику Центра поддержки добровольчества Суворовского района
Белоусовой Е.В.:

2.1. Продолжить проводить мероприятия, направленные на формирование
здорового образа жизни, среди детей и подростков.

Срок: до 01.09.2023 г.
2.2. Осуществлять ежемесячный патруль улиц города Суворова,

общественных мест и улиц, совместно с комиссией по делам несовершенно
летних, членами ДНД.

Срок : один раз в неделю.

2. Об организации профилактической работы антинаркотической
направленности среди учащихся образовательных учреждениях,

расположенных на территории Суворовского района, об участии Российского
движения школьников и военно-патриотического общественного движения
«Юнармия» в профилактике асоциального поведения и мерах по влечению

детей и подростков в их деятельность.

Каликина Н.В., Медведева Е.В.

Рассмотрев вопрос об организации профилактической работы
антинаркотической направленности среди обучающихся образовательных
учреждений, антинаркотическая комиссия администрации муниципального
образования Суворовский район РЕШИЛА:

2.1. Информацию заместителя директора по УВР МБОУ «Гимназия (цо)
г. Суворова» Каликиной Натальи Валерьевны принять к сведению.

2.2. Информацию директора МБОУ «СОШ №5 ЦО г. Суворова им. Е.П.
Тарасова» Медведевой Евгении Владимировны принять к сведению.

2.3. Руководителям образовательных учреждений:
- проводить совместные лекции, беседы, выступления на общественных

тематических линейках с представителями ОПДН МО МВД России
Суворовский, представителями Суворовской ЦРБ, организовывать просмотр
учащимися кинофильмов, видеофильмов о последствиях употребления
наркотиков (5-11 класс);

Срок: в течение года.
2.4. Совместно с ГУЗ «Суворовская центральная районная больница» и

родителями учащихся в образовательных учреждениях организовать и
провести собрания с целью информирования о необходимости прохождения
социально-психологического и лабораторного (медикаментозного)
тестирования.

Срок : до 21.09.2023 г.
2.5 Уделить особое внимание по вовлечению подростков в деятельность

первичных объединений Российского движения детей и молодёжи.
Срок : в течение года.
2.6. Привлекать максимальное количество обучающихся в мероприятия

школьного, муниципального, регионального и всероссийского уровня.
Срок : в течение года.
2.7 Проводить встречу нарколога Суворовского района Тульской

области с учащимися школ Суворовского района Тульской области с целью
профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ
среди учащихся.

Срок : в течение года.
2.8 Продолжить тесное взаимодействие с родителями по вопросам

профилактики противоправного поведения и формирования различных видов
зависимости.

Срок : в течение года.

2.9 Размещать информацию-методические материалы по
антинаркотической тематике на стендах и сайтах школ.

Срок : в течение года.
2.10 Обмениваться информацией между ГОУ ТО «Суворовская школа

для обучающихся с ОВЗ», Тульский технико-экономический колледж имени
А.Г. Рогова в Суворове, ПДН и КДН для ведения базы семей, родители
которых употребляют наркотические и никотиносодержащие вещества.

Срок: до 01.08.2023г.

3. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в МО Суворовский
район.

Подлесных М.А.

Рассмотрев вопрос об исполнении антинаркотической комиссии,
антинаркотическая комиссия администрации муниципального образования
Суворовский район РЕШИЛА:

3.1. Информацию инструктора управления образования, культуры,
молодежи и спорта Подлесных М.А. принять к сведению.

3.2. Продолжить работу согласно протоколу антинаркотической
комиссии муниципального образования Суворовский район.

Заместитель главы администрации
муниципального образования

Суворовский район,
заместитель председателя комиссии Л.В. Кухтинова

Инструктор управления образования,
культуры, молодежи и спорта,

секретарь комиссии М.А. Подлесных